
Является нормативным 
правовым актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЩ ПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы_________________
№

О внесении изменения в решение 
Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ 
«О выплатах социального характера 
работникам муниципальных учреждений 
города Сургута»

В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре» (в редакции от 23.12.2016), руководствуясь 
статьей 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 24.12.2014 № 639-V ДГ 
«О выплатах социального характера работникам муниципальных учреждений 
города Сургут» (в редакции от 01.06.2016 № 891-V ДГ) изменение, изложив 
часть 10 приложения к решению в следующей редакции:

«10. Единовременное вознаграждение работникам муниципальных 
учреждений при прекращении трудовых отношений в связи с выходом 
на пенсию по старости впервые:

1) руководителям, заместителям руководителей, руководителям 
структурных подразделений, деятельность которых непосредственно 
связана с организацией образовательной, воспитательной деятельности, 
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных департаменту образования Администрации города, при 
стаже работы в образовательных учреждениях, расположенных 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, не менее 
10 лет -  в размере 25 произведений базового оклада и базового коэффициента, 
установленных по основной занимаемой должности, без учета районного 
коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях;

2) педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, подведомственных



комитету культуры и туризма Администрации города, управлению физической 
культуры и спорта Администрации города, при стаже работы 
в образовательных учреждениях, расположенных на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, не менее 10 лет -  в размере 
25 должностных окладов, установленных по основной занимаемой должности, 
без учета районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

3) иным работникам муниципальных учреждений, не указанным в пунктах 
1, 2 части 10 приложения к решению:

а) при стаже работы в муниципальных учреждениях и (или) органах 
местного самоуправления города Сургута до 10 лет -  в размере половины 
месячного фонда оплаты труда по основной занимаемой должности;

б) при стаже работы в муниципальных учреждениях и (или) органах 
местного самоуправления города Сургута более 10 лет -  в размере одного 
месячного фонда оплаты труда по основной занимаемой должности.

Единовременное вознаграждение, предусмотренное пунктами 1, 2 части 10 
приложения к решению, производится женщинам не ранее достижения 
возраста 50 лет, мужчинам -  не ранее достижения возраста 55 лет».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2017.

Председатель Думы города Глава города

________________Н.А. Красноярова
« » 2017 г.

________________В.Н. Шувалов
« » 2017 г.


